
 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 
OGGETTO: Decreto di errata corrige delle graduatorie di ammissione ai Percorsi di formazione 
iniziale e abilitazione docenti – Secondo ciclo A.A. 2024/2025 – ex D.P.C.M. del 4 agosto 2023. 

 
Il DIRETTORE 

 
VISTO il proprio precedente Decreto prot. n. 1862/V/2, Rep. n. 42/2025 del 1 aprile u.s. con cui 
sono state approvate le graduatorie di ammissione ai Percorsi di formazione iniziale e 
abilitazione docenti – Secondo ciclo A.A. 2024/2025 – ex D.P.C.M. del 4 agosto 2023;  

VERIFICATO che, per mero errore materiale, nelle graduatorie dei candidati con riserva del 
45% dei posti ammessi al Percorso 30 CFA All. 2 per la classe di concorso AI56 PERCUSSIONI 
nella scuola secondaria di I grado, sono stati replicati i candidati alla classe stessa classe di 
concorso che non beneficiano della riserva di posti; 

RISCONTRATA altresì, la presenza di refusi ed omissioni anche in altri elenchi degli 
ammessi e segnatamente:  

- dall’elenco degli ammessi ai Percorsi 30 CFA All. 2 esclusi dal contingente, manca il 
nominativo di Romagnolo Claudio per la classe di concorso AI56 – PERCUSSIONI nella 
scuola secondaria di I grado; 

- dall’elenco degli ammessi ai Percorsi 30 CFA ex art. 13 manca il nominativo di 
Cacciavillani Mattia per la classe di concorso AK55 – SASSOFONO nella scuola 
secondaria di I grado; 

- dall’elenco degli ammessi al Percorso 60 CFA All.1 per il contingente riservato alle 
classi di concorso AL55 - TROMBA nella scuola secondaria di II grado e AL56 
TROMBA nella scuola secondaria di I grado, manca il nominativo di Di Benedetto 
Alessio; 

- dall’elenco degli ammessi al Percorso 60 CFA All.1 per il contingente riservato alle 
classi di concorso AK55 - SASSOFONO nella scuola secondaria di II grado, manca il 
nominativo di Canini Federico; 

ACQUISITA via e-mail la domanda di ammissione ai Percorsi 30 CFA ex art. 13 per le classi 
di concorso AM55 – VIOLINO nella scuola secondaria di II grado e AM56 – VIOLINO nella 
scuola secondaria di I grado da parte del candidato Lorenzo Giambartolomei e tenuto conto 
che le ammissioni ai Percorsi 30 CFA ex art. 13 non sono soggette a contingente e pertanto 
possono essere accolte senza ledere interessi altrui,  

 
DECRETA 

1. di approvare la graduatoria dei candidati con riserva del 45% dei posti, ammessi al 
Percorso 30 CFA All. 2 per la classe di concorso AI56 PERCUSSIONI nella scuola secondaria 
di I grado, come di seguito riportata: 

 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001920 DEL 03-04-2025 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 45/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 
AI 56 - PERCUSSIONI nella scuola secondaria di I 
grado – candidati per posti riservati 45% 
N.O. Nominativo RISULTATO 

1 MAGNOTTA DINO AMMESSO 

2 ROSSI ALFONSO PAOLO AMMESSO 

 

2. di riformulare l’elenco degli ammessi al Percorso 30 CFA All. 2 del DPCM esclusi dal 
contingente, per la classe di concorso AI56 PERCUSSIONI nella scuola secondaria di I grado, 
come di seguito riportato: 
 

AI56 - PERCUSSIONI nella scuola secondaria di I 
grado  

N.O. Nominativo RISULTATO 

1 FIORANTE FRANCESCO AMMESSO 

2 ROMAGNOLO CLAUDIO AMMESSO 

 
3. di riformulare l’elenco degli ammessi al Percorso 30 CFA ex art. 13 del DPCM esclusi dal 
contingente, per la classe di concorso AK55 – SASSOFONO nella scuola secondaria di I grado, 
come di seguito riportato: 
 

AK55 - SASSOFONO nella scuola secondaria di II 
grado 

N.O. Nominativo RISULTATO 

1 CACCIAVILLANI MATTIA AMMESSO 

2 COLANERI ANNIBALE AMMESSO 

3 GAUDENZI GIOVANNI  AMMESSO 

4 PAZZAGLIA MICHELE AMMESSO 

5 ROSCIOLI EMANUELA AMMESSA 

6 SIANI ROBERTA AMMESSA 

 
 
4. di riformulare l’elenco degli ammessi al Percorso 60 CFA All.1 per il contingente 
riservato alle classi di concorso AL55 - TROMBA nella scuola secondaria di II grado e AL56 
TROMBA nella scuola secondaria di I grado, come di seguito riportato: 
 

AL55 - TROMBA nella scuola secondaria di II 
grado 

N.O. Nominativo RISULTATO 

1 BARATH ISTVAN AMMESSO 

2 CALABRESE MARTINA AMMESSA 

3 DI BENEDETTO ALESSIO AMMESSO 

4 MACELLA DANIELE AMMESSO 

 
AL56 - TROMBA nella scuola secondaria di I 
grado 
N.O. Nominativo RISULTATO 

1 CALABRESE MARTINA AMMESSA 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001920 DEL 03-04-2025 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 45/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

2 DI BENEDETTO ALESSIO AMMESSO 

3 DI BENEDETTO ITALO AMMESSO 

4 GELLI FABIO ALFREDO AMMESSO 

5 MACELLA DANIELE AMMESSO 

6 PIACENTINI DAVIDE AMMESSO 

7 TEOT GIOVANNI AMMESSO 

 
 
 
 
5. di riformulare l’elenco degli ammessi al Percorso 60 CFA All.1 per il contingente 
riservato alle classi di concorso AK55 - SASSOFONO nella scuola secondaria di II grado, come 
di seguito riportato: 
 

AK55 - SASSOFONO nella scuola secondaria di II 
grado 
N.O. Nominativo RISULTATO 

1 CANINI FEDERICO AMMESSO 

2 IATESTA ANGELO AMMESSO 

3 PERRUCCI ANGELO AMMESSO 

 
 
6. di accogliere la domanda di ammissione di Lorenzo Giambartolomei e di riformulare 
l’elenco degli ammessi al Percorso 30 CFA ex art. 13 del DPCM esclusi dal contingente, per le 
classi di concorso AM55 – VIOLINO nella scuola secondaria di II grado e AM56 – VIOLINO 
nella scuola secondaria di I grado, come di seguito riportato:  
 
 

AM55 - VIOLINO nella scuola secondaria di II 
grado 
N.O. Nominativo RISULTATO 

1 BIANCO ANTON AMMESSO 

2 CARRA' ANNA AMMESSA 

3 CELANZI RITA AMMESSA 

4 D'ANNUNZIO SILVIA AMMESSA 

5 DE FRANCESCO GRAZIELLA AMMESSA 

6 D'URBANO EMILIANO AMMESSO 

7 GIAMBARTOLOMEI LORENZO AMMESSO 

8 IALEGGIO MARCO AMMESSO 

9 MANNA MARIA AMMESSA 

10 MORINI VALENTINA AMMESSA 

11 PENNESI LAURA AMMESSA 

12 PERIGOZZO CLAUDIO AMMESSO 

13 STIZZA RENZO AMMESSO 
   

 
 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001920 DEL 03-04-2025 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 45/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

AM56 - VIOLINO nella scuola secondaria di I 
grado 
N.O. Nominativo RISULTATO 

1 CARRA' ANNA AMMESSA 

2 D'ANNUNZIO SILVIA AMMESSA 

3 FRASCA ROSSELLA AMMESSA 

4 GIAMBARTOLOMEI LORENZO AMMESSO 

5 MANNA MARIA AMMESSA 

6 PEPE MARIANNA AMMESSA 

7 PIETROIUSTI MARIABEATRICE AMMESSA 

8 TIMPANI EUGENIO AMMESSO 

 
 
7. di consentire agli studenti ammessi l’invio della domanda di immatricolazione ai 
rispettivi Percorsi entro il 5 aprile 2025, secondo le istruzioni riportate nella guida allegata al 
presente decreto. L’iscrizione si perfeziona con il versamento della prima rata del contributo 
pari a 1000,00 euro. I candidati che non effettuino il versamento entro i termini perentori sopra 
indicati verranno considerati rinunciatari e si provvederà allo scorrimento della graduatoria.  
In caso di scorrimento, gli interessati saranno invitati, tramite posta elettronica, ad iscriversi al 
corso entro la data indicata nella comunicazione.  
Sono esonerati dal pagamento del contributo di iscrizione, ma non dell’imposta di bollo, gli 
studenti con disabilità, con riconoscimento di handicap ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della 
legge 5 febbraio 1992, n. 104, o con un’invalidità riconosciuta pari o superiore al 66% ai sensi 
del D.Lgs. 29 marzo 2012 n. 68. Per ottenere l’esonero è sufficiente allegare idonea certificazione 
al fascicolo ISIDATA durante la procedura di immatricolazione. 
Per tutte le informazioni operative riguardo l’avvio dei Percorsi si invita a consultare il link 
https://didatticadellamusicapescara.blogspot.com/p/60-cfa.html 

8. Il presente decreto, sarà pubblicato all’Albo d’istituto sul sito ufficiale dell’Ente 
www.conservatoriope.it e nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi e per gli effetti 
della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013. Entro 5 giorni dalla suddetta pubblicazione sarà 
possibile proporre reclamo per errori materiali o formali. 

 
 
 
Il Direttore 

M° Roberta DE NICOLA 
 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001920 DEL 03-04-2025 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 45/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
https://didatticadellamusicapescara.blogspot.com/p/60-cfa.html

		2025-04-03T11:44:26+0200
	Roberta De Nicola




